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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ TV" 01.558.0 70/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JUNTADA DAS AUTENTICIDADES DAS
CERTIDÕES FISCAIS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2201001/2021
CONCORRÊNCIA N° 003/2021

TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação, de forma contínua, de serviços
de limpeza pública e coleta de resíduos sólidos (coleta de lixo domiciliar, coleta de entulhos,
varrição manual, capinação manual, coleta da poda  e pintura de meio-fio) no município de
Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 2201001/2021, na modalidade

CONCORRÂNCIA n° 003/2021, a autenticidades das certidões fiscais da empresa abaixo

mencionada, referente ao presente certame.

EMPRESA; BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES
LTDA

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n“ 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovalc.ina.gov.br
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tTRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 08/05/2021 14:09:06

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA.

CNPJ: 05.791.171/0001-08

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUj.

Órgão Gestor; CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa Jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril

de 2014, Lei n” 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n” 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto n° 8.638 de 15, de Janeiro de 2016.



Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência08/05/2021

)>
FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ: 72477300300

LIMPAR

Data da consulta: 08/05/2021 13:34:03

Data da última atualização: 07/05/2021 12:00:12

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADETIPO DA SANÇAOUF DO SANCIONADOCNPj/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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1/1
www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=72477300300&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cnome%2...
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA

CPF/CNPJ: 724.773.003-00

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n“ 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

em razao

Certidão emitida às 14:05:18 do dia 08/05/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
httDs://contas.tcii.tlov-br/ords/f?T)=TNABILITADO:5

Código de controle da certidão: YARL080521140518

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (08/05/2021 às 14:06) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 724.773.003-00.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httD://divulucicandcontas.tse,jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6096.C4FE.2907.5566 no seguinte endereço: httDs://www.cni.ius.br/imDrobidade adm/autenticar certidao.php

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em; 08/05/2021 as 14:06:06



Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência08/05/2021

))
FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ; 85626465391

LIMPAR

Data da consulta: 08/05/2021 13:34:03

Data da última atualização: 07/05/2021 12:00:12

ÓRGÃO/ENTIOADE
SANCIONADORA

DATA DE PUBUCAÇAO DA
SANÇÃO

QUANTIDADETIPO DA SANÇAOUF DO SANCIONADOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODrALHAR

Nenhum registro encontrado
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www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=85626465391&colunasSelecionadas-linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cnome%2..
1/1



^lool a/mo '
ul|.

/

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES IMDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: LEITON DE SOUSA

CPF/CNPJ: 856.264,653-91

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n“ 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas
de interposiçào de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

em razao

Certidão emitida às 14:07:14 do dia 08/05/2021, com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
httT)s://contas.tcu.Eov.br/ords/f?D^rNABILITADO:5

Código de controle da certidão: DBND080521140714

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (08/05/2021 às 14:08) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 856.264.653-91.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divuiqacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6096.C571.8DD4.D681 no seguinte endereço: https://www.cni.jus.br/imprnhiriade adm/autenticar certidao.php

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 08/05/2021 as 14:08:01



08/05/2021 Confirmação de Autenticidade da Certidão

CanaisBRASIL LegislaçãoAcesso à informação Participe Serviços

Receita Federal
CERTIDÃO .aaoiooL xi
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Confirmação de Autenticidade das Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

CNPJ : 05.791.171/0001-08

Data da Emissão : 29/12/2020

Hora da Emissão : 10:02:08

Código de Controle da Certidão : F9C4.D4B5.269C.1F84

Tipo da Certidão : Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 29/12/2020, com validade até 27/06/2021.

Página Anterior

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/certaut/CndConjunta/ConfirmaAutenticResultado.asp 1/1



::: Certidão Negativa de Débito :::08/05/2021
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Resultado da Validação da Certidão NegatIvaDIvIdaAtIva de Dívida Ativa

CERTIDÃO VALIDAI

NO da Certidão: 010494/21

Data de Validade: 16/06/2021

Data de Emissão: 16/02/2021 10:16:18

Inscrição Estadual: 123184627

CPF/CNPJ: 05791171000108

Razão Social: BANDEIRA CONSTRUTORA 8. CONSTRUCOES LTDA
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1/1
sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf



Certidão Negativa de Débito08/05/2021
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C:- - :Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito
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o~lN° da Certidão: 146184/21

Data de Validade: 28/07/2021

Data de Emissão: 30/03/2021 08:04:02

Inscrição Estadual: 123164827

CPF/CNP3: 05791171000108

Razão Social: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA
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sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/vaiidacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResuitado.jsf
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Dúvidas mais Frequentes [ início | V - '

Histórico do Empregador

0 Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 05.791.171/0001-08
Razão social: BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUCOES LTDA

Data de
Emissão/Leitura

Número do CRFData de Validade

2021041201353027083391

2021032401405833292443

2021030501511783872963

2021021402034291708647

2021012603090604205570

2021010703233096917506

2020121903020173119379

2020113001405899793330

2020111102493807674693

2020102303040118407149

2020100402325191698989

2020091503414352509334

2020082703064958255784

2020080802573372736932

2020072004230768616073

2020070103361793061704

2020031403043941021402

2020022401344080244000

2020020502453763195732

2020011701521502883040

2019122804395303892514

12/04/2021 a 09/08/2021

24/03/2021 a 22/04/2021

05/03/2021 a 03/04/2021

14/02/2021 a 15/03/2021

26/01/2021 a 24/02/2021

07/01/2021 a 05/02/2021

19/12/2020 a 17/01/2021

30/11/2020 a 29/12/2020

11/11/2020 a 10/12/2020

23/10/2020 a 21/11/2020

04/10/2020 a 02/11/2020

15/09/2020 a 14/10/2020

27/08/2020 a 25/09/2020

08/08/2020 a 06/09/2020

20/07/2020 a 18/08/2020

01/07/2020 a 30/07/2020

14/03/2020 a 11/07/2020

24/02/2020 a 22/06/2020

05/02/2020 a 05/03/2020

17/01/2020 a 15/02/2020

28/12/2019 a 26/01/2020

09/12/2019 a 07/01/2020

20/11/2019 a 19/12/2019

01/11/2019 a 30/11/2019

13/10/2019 a 11/11/2019

24/09/2019 a 23/10/2019

05/09/2019 a 04/10/2019

17/08/2019 a 15/09/2019

29/07/2019 a 27/08/2019

10/07/2019 a 08/08/2019

12/04/2021

*^3/2021

05/03/2021

14/02/2021

26/01/2021

07/01/2021

19/12/2020

30/11/2020

11/11/2020

23/10/2020

04/10/2020

15/09/2020

27/08/2020

^08/2020
^W07/2020

01/07/2020

14/03/2020

24/02/2020

05/02/2020

17/01/2020

28/12/2019

2019120903161708300006

2019112005013156782877

2019110103374157477901

2019101306193251847987

2019092403200287999633

2019090503320938736340

2019081703484911460388

2019072901473254654388

2019071003370117432825

09/12/2019

20/11/2019

01/11/2019

13/10/2019

24/09/2019

05/09/2019

17/08/2019

29/07/2019

10/07/2019
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Numero do CKhüata de vaüdade
Emissão/Leitura

2019060201421604840210

2019051403480868710145:

02/06/2019 02/06/2019 a 01/07/2019

14/05/2019 a 12/06/2019
-4-

14/05/2019

RÜB,

Resultado da consulta em 08/05/2021 14;14:16

Voltar



RELATOftlO GERENCIAL: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDÃO
GRUPO: RELATÓRIOS
DESCRIÇÃO: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDÃO
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EMPRESA: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA
CNPj: 05791171000108
NÚMERO/ANO DA CERTIDÃO: 843722/2021
TIPO DE CERTIDÃO: CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURÍDICA
DATA/HORA: 08/0S/2O21 AS 14:05:38
ENDEREÇO IP: 200.14.57.194
LOCAL:

CREA-MA
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO

MARANHÃO

DADOS

OBSERVAÇÃODATA ● HORASITUAÇÃO

31/03/2021-17:57:58DOCUMENTO EMITIDO

CREA-MA ● CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO
RUA 28 DE JULHO,N* 214, CENTRO, SÃO LUIS/MA

SITAC ● SISTEMA DE INFORMAÇÕES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS DO CREA-MA



RELATÓRIO GERENCIAL: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDÃO
GRUPO: RELATÓRIOS
DESCRIÇÃO: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDÃO a,

FLò,
PROFISSIONAL: ANDRESSON CARLOS JARDINS PEREIRA DA SILVA
CPF: 00844974S2S
NÚMERO/ANO DA CERTIDÃO: 843674/2021
TIPO DE CERTIDÃO: CERTIDÃO DE REGISTRO £ QUITAÇÃO PESSOA fISICA
OATA/HORA: 08/05/2021 ÀS 14l05:20
ENDEREÇO IP: 200.14.57.194
LOCAL;

CREA-MA
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO

_  MARANHÃO

DADOS

SITUAÇÃO OBSERVAÇÃODATA ● HORA

DOCUMENTO EMITIDO 31/03/2021 -14:56:12

CREA-MA - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA 00 ESTADO DO MARANHÃO

RUA 28 DE JULHO.N* 214, CENTRO. SÃO LUIS/MA

SITAC - SISTEMA DE INFORMAÇÕES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS DO CREA-MA



'● OOyALtRELATÓRIO GERENCIAL; LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDÃO
GRUPO; RELATORIOS
DESCRIÇÃO; LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDÃO F"cn.-aaü i ILll

FlcPROFISSIONAL; BEATRIZ DA SILVA ALVES
CPF; 05925859306
NÚMERO/ANO DA CERTIDÃO; 843740/2021
TIPO DE CERTIDÃO: CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FiSICA
DATA/HORA: 08/05/2021 ÀS 14:05:16
ENDEREÇO IP: 200.14.57.194
LOCAL;

CREA-MA
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO

MARANHÃO

DADOS

OBSERVAÇÃOSITUAÇÃO DATA ● HORA

DOCUMENTO EMITIOO 01/04/2021 ●06:12:32

CREA-MA ● CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO
RUA 20 DE JULHO,N* 214, CENTRO, SÃO LUIS/MA

SITAC ● SISTEMA DE INFORMAÇÕES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS DO CREA-MA


